



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

*Comissão Permanente de Licitação*



**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA  
WERBENIA AMED DA SILVA**

**WERBENIA AMED DA SILVA- ME**

Rua 102 nº 51-Saia 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559



À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO  
DIVERSAS SECRETARIAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.18.01/2019

DATA E HORARIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/08/2019 às 09h00m.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.18.01/2019, cujo o objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, ESTADO DO CEARÁ.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS ELETRÔNICA								
Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
24	Monitor 17" LED	und	15	AOC	R\$ 399,99	trezentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.999,85	cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos
28	PEN DRIVE capacidade: 16GB, Fonte de energia: DC 5V - via porta USB, Taxa de transferência: 48 MB/s, leitura até 10 MB/s e gravação até 3 MB/s. Interface USB 2.0 de alta velocidade, compatível com Sistemas operacionais: Windows 98, 2000, ME	und	44	SANDISK	R\$ 20,22	vinte reais e vinte e dois centavos	R\$ 889,68	duzentos e oitenta e nove reais e sessenta e oito centavos
34	Roteador 750 Mbps, voltagem: Bivolt 100V a 240V AC, conectividade: Tecnologia Wi-Fi: AC750, Velocidade Ethernet: Fast-Ethernet, Velocidade Wi-Fi: 750Mbps, Antena: 5dBi, Quantidade: 3x3, Tipo: Externa, frequência Wi-Fi: 2.4/5.0GHz, funcionalidades: IPv6, Repetidor, SmartConnect, Geração Wi-Fi: 802.11ac, Interfaces de Rede: - 1x WAN Fast-Ethernet 10/100Mbps, - 4x LAN Fast-Ethernet 10/100Mbps, - Wireless AC Recursos: Firewall NAT, Suporte a DMZ, Interface Web File access	und	8	D-LINK	R\$ 165,05	cento e sessenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 1.320,40	mil trezentos e vinte reais e quarenta centavos
35	SWITCH 16 Porta 10/100 Mb/s - Tipo de cabo: Cat 5, Cat 5e Ethernet cable for 100 Mb/s e Cat 3, 4, 5 for 10 Mb/s, Taxa de transferência: 10/100 Mb/s Half Duplex e 20/200 Full Duplex.	und	6	TP-LINK	R\$ 166,66	cento e sessenta e seis reais e seis centavos	R\$ 999,96	novecentos e noventa e seis centavos
<b>VALOR GLOBAL DOS ITENS</b>							R\$ 9.209,89	
								noventa mil, duzentos e nove reais e oitenta e nove centavos
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>							R\$ 9.209,89	
								noventa mil, duzentos e nove reais e oitenta e nove centavos

**VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.****PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.**

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.



**WERBENIA AMED DA SILVA- ME**

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559



O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

FORTALEZA/CE - 19 DE AGOSTO DE 2019

  
Werbenia Amed da Silva  
CPF: 620.866.343-15 - RG: 96013001650  
Proprietária